
Nr 2 – august 2023

redaktør: Odd Edvardsen | telefon: 90987829 | på nett: http://nesodden.roedt.no | trykkeri: Nr1Trykk | opplag: 9000
Bilag til Rødt Nytt nr. 2 2023 | Nr 2 august 2023 | Om ikke annet er oppgitt tilhører bildene avisa. Redaksjonen avsluttet 3/8.

LOK ALUTGAVE FOR NE SODDEN 

FO
T

O
: W

IK
IM

ED
IA

/C
.H

ILL

Valgflesk | I valgtider  flyter valgflesket. 
Hvordan se gjennom de vakre ordene?
Siste side

Det utbyggervennlige flertallet i kommu-
nestyret kan tape valget. Når AP, FrP og H 
tapte flertallet i siste valg lå det en mulighet 
for å få en mer naturvennlig politikk. Det har 
ikke skjedd. Nå er det nye muligheter. | Side 2 

Svømmebasseng i det blå | Partiene kappes 
om å snakke pent om svømmebasseng. Men 
hvilke partier vil skaffe kommunen inntekter 
som gjør det mulig? | Side 5 

Økende 
fattigdom:
Hva slags 
omstilling 
vil vi ha?
Rødts førstekandidat 
Olga Papalexiou tar et oppgjør 
med kommunens manglende vilje
til å møte dyrtidsutfordringene
side 3
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Fagerstrands framtid 
formes nå | Siste side
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Fra Nesodden Rødts 
partiprogram
I Rødts program for perioden 2023 til 2027 sier 
vi bl.a.:

«Nesodden har et variert og rikt naturlandskap. 
Nesodden er attraktivt fordi vi lever midt i det 
grønne, nær skog og sjø, og samtidig i nærheten 
av hovedstadens kultur- og servicetilbud. Å leve 
på et sted der en menneskelig målestokk har 
formet samfunnsstrukturen, gir innbyggerne en 
følelse av stedstilhørighet. Dette opplever vi som 
«Nesoddens sjel». For å ta vare på innbyggernes 
følelse av stedstilhørighet, ønsker Rødt at Nesod-
dens innbyggere skal være aktive i beslutnings-
prosessene som bestemmer Nesoddens framtid. 
(...)  Miljø handler ikke bare om det grønne, men 
også det skjønne. Å ivareta estetikken i vårt bomil-
jø er minst like viktig. Rødt ønsker en balansert ut-
vikling, som ivaretar Nesoddens steds identitet og 
egenart, som ivaretar marka, grønne korridorer, 
kystområder og hundremeterskoger. En utvikling 
som legger til rette for et kortreist samfunn, hvor 
varer og tjenester (helsetilbud, dagligvarebutikker, 
bakeri, kafe osv.) skal være tilgjengelig innenfor 
alle kommunens grender. Kortreist samfunn betyr 
også mer næring og arbeidsplasser. 

(...) Nesodden har et unikt naturlandskap og 
et rikt biologisk mangfold. Den største trusselen 
i dag er nedbygging av naturareal.»

Kampen om Nesoddens sjel: Det utbygger
vennlige flertallet i kommunestyret kan tape 
valget. Når AP, FrP og H tapte flertallet i siste 
valg lå det en mulighet for å få en mer natur-
vennlig politikk. Det har ikke skjedd. Med SP 
beholdt de et flertall i alle store utbyggings-
saker. I neste periode er det nye muligheter. 

Som det står i Rødts program (se ramme), er 
den største trusselen mot «Nesoddens sjel» ned
bygging av kommunens naturareal. I dag er det 
den uhemma profittstyrte boligbyggingen som 
står for mesteparten av denne nedbygginga. En 
nedbygging som støttes av et flertall i kommune
styret.

Selv om det finnes et uttalt ønske om 100 nye 
boliger årlig, som tilsynelatende skal være kom
munens mål, finnes det ingen vedtak som kan 
sørge for at dette blir praksis. Og som det framgår 
av oversikten på denne siden, er dette et tall som 
flertallet i kommunestyret ikke har valgt å forhol
de seg til når den enkelte arealplanen behandles. 
Formuleringen fungerer derfor bare som et røyk
teppe i forhold til hva som faktisk skjer. 

Vår gjennomgang av de større arealplanvedta
kene i denne perioden bekrefter dette. Det gjelder 
Tangentoppen, Bomansvik BB1, Håkonkastet, 
Strandlia 2, Bjørnemyrveien og Bomannsvik nord 
(vi har bare tatt med prosjekter med mer enn 10 
boliger.) Det har i denne perioden vært få nye ved
tak, men de kommer i tillegg til de arealplanene 
som var vedtatt før perioden startet. Samlet gir 
dette rom for bygging av mellom 2600 og 5400 bo
liger (se tabell).

Mindretallet i sakene ovenfor har ikke vært 
mot all bygging, men for en mer skånsom utbyg
ging som i større grad tar hensyn til miljøet, dvs. 
en utbygging som betyr mindre sprenging og mer 
tilpassing til eksisterende natur, lavere høyder 
osv. 

Som det framgår av denne tabellen har Ap, 
Frp, H og Sp stemt sammen og støttet forslagene 
som utbygger og administrasjonen har blitt enige 
om. Dette betyr grønt lys for utbyggere til å byg
ge ned naturen vår. I mange av sakene har dette 
skjedd med 17 stemmer for utbyggernes planer og 
14 stemmer for mer begrenset utbygging. Det har 
vært avgjørende at den gamle betong alliansen 
(AP, H og FrP) har fått støtte fra SP sine to stem
mer. Dermed ble håpet om et grønt skifte da Ap, H 
og FrP mistet flertallet ved forrige valg, torpedert. 

Det er nå det gjelder
Neste periode kan bli avgjørende for Nesoddens 
framtid som grønn kommune. Sammensetnin
gen av det nye kommunestyret vil sette rammene 
for store utbyggingsprosjekter. Det gjelder særlig 
Tangen sentrum, Fagerstrand sentrum og sjøsi
de, Ursvik/Oksvall m.m. Her handler det om flere 
tusen boliger som sakte og sikkert kan forvand
le Nesodden til en «arealfattig» sovekommune. 
Fram til nå har kommunestyret avvist alle forslag 

Tangentoppen 49 boliger godkjent med 17 stemmer (Ap, Frp; H, Krf, SP). 14 mot (R, SV, MDG, V)

Bomannsvik BB1 120 boliger godkjent med 19 stemmer (Ap. Frp, H, Krf, SP, V). 12 mot (R, SV, MDG)

Strandlia 2 118 boliger godkjent med 17 stemmer (Ap, Frp, H, Krf, SP) 14 mot (R, SV, MDG, V)

Bjørnemyrveien 32 boliger godkjent med 23 stemmer (Ap, Frp, H, Krf, SP, V, MDG) 8 mot (R, SV)

Bomannsvik nord 20 boliger godkjent med 17 stemmer (Ap, Frp; H, Krf, SP) 14.mot (R, SV, MDG, V)

Planprogram 
Tangen

Bygging av mange boliger (antall uklart) godkjent med 25 stemmer (Ap, Frp, 
H, Krf, SP, V, MDG, SV) 6 mot (R, V)

Planprogram 
Fagerstrand

1000–1400 boliger med 25 stemmer (Ap, Frp, H, Krf, SP, MDG, SV, 1V) 5 mot (R + 1V)

Oksval/Ursvik
Godtatt med 25 stemmer ( Ap, Frp, H, Krf, SP, MDH, SV) at arbeidet med flere tusen 
boliger kan startes. 4 mot (R)

Nedbyggingen av Nesodden: 
En oversikt over hvordan 
partiene stemmer

Fra NRK sin valgomat. Virkeligheten er ganske annerledes enn det 
som synes her.

om styring og begrensing i planene som Rødt har 
fremmet. 

For velgerne som er opptatt av disse spørsmåle
ne er det nyttig å vite hvordan AP og SP stemmer i 
de enkelte sakene. Det er ikke i overensstemmelse 
med hva som framkommer i NRKs valgomat. (Se 
ramme.)

Geir Christensen
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Tangentoppen 49 boliger godkjent med 17 stemmer (Ap, Frp; H, Krf, SP). 14 mot (R, SV, MDG, V)

Bomannsvik BB1 120 boliger godkjent med 19 stemmer (Ap. Frp, H, Krf, SP, V). 12 mot (R, SV, MDG)

Strandlia 2 118 boliger godkjent med 17 stemmer (Ap, Frp, H, Krf, SP) 14 mot (R, SV, MDG, V)

Bjørnemyrveien 32 boliger godkjent med 23 stemmer (Ap, Frp, H, Krf, SP, V, MDG) 8 mot (R, SV)

Bomannsvik nord 20 boliger godkjent med 17 stemmer (Ap, Frp; H, Krf, SP) 14.mot (R, SV, MDG, V)

Planprogram 
Tangen

Bygging av mange boliger (antall uklart) godkjent med 25 stemmer (Ap, Frp, 
H, Krf, SP, V, MDG, SV) 6 mot (R, V)

Planprogram 
Fagerstrand

1000–1400 boliger med 25 stemmer (Ap, Frp, H, Krf, SP, MDG, SV, 1V) 5 mot (R + 1V)

Oksval/Ursvik
Godtatt med 25 stemmer ( Ap, Frp, H, Krf, SP, MDH, SV) at arbeidet med flere tusen 
boliger kan startes. 4 mot (R)

Jan Thorstein Fougner er norsk advokat og part-
ner i Advokatfirmaet Wiersholm. I tillegg er han 
professor II i arbeidsrett på Handelshøyskolen BI. 
Han er en av Norges mest anerkjente arbeids-
rettsadvokater, og har ledet en rekke profilerte 
granskninger de senere årene. Han er kjent som 
leder for utvalget som gransket Gerd-Liv  Valla 
i forbindelse med Yssen- saken, samt leder av 
gransk ninger av Hydro, Yara, Unibuss og Adecco. 

Fra Wikipedia

Om faktagranskere og 
faktaundersøkelser
Varslere blir i stor grad utsatt for motvarsler og 
«faktaundersøkelser», eller granskninger, som 
det også kalles. I den LOfinansierte boka «Fakta
undersøkelser – et hybrid konfliktvåpen på norske 
arbeidsplasser» tas det et grundig oppgjør med 
denne metoden, og den blir beskrevet som farlig. 

Eksempler på dette er:
•	 Påstander om at en person er rasist kan legges 

fram i retten, uten at noen som stiller i retten 
har opplevd det, men det finnes anonyme an
satte som påstår det. I straffesaker er såkalte 
andrehåndsvitner forbudt. Da kan du ikke vise 
til at «noen» har sett eller hørt.

•	 Påstander fra ledere om at du er mye fraværende 
blir akseptert, uten at det finnes et eneste tids
punkt som er dokumenterbart.

Lista kan gjøres lengre. Realiteten er at en gruppe 
ledere/ansatte kan få medhold i at du er vanskelig 
eller udugelig – bare bygget på påstander. Bruken 
av «faktaundersøkelser» uten bruk av fakta, gjør 
varslere i praksis rettsløse.

Faktagranskeren er innleid fra oppdrags giver 
og opptrer ofte som gransker, aktor og dommer. 
I flere varslersaker er det en gjenganger at den som 
faktagranskes ikke får mulighet til kontra diksjon, 
selv om dette er en lovbestemt rett. Kontradiksjon 
viser til rettsprinsippet om at alle har rett til å 
gjøre seg kjent med beskyldninger rettet mot seg, 
og kunne gi sin uttalelse eller versjon av saka før 
skyld eller rettskraftig konklusjon kan fattes.

 Odd Edvardsen

Varslersakene i 
Nesodden kommune 
Vi har i tidligere utgaver av RødtNytt fulgt sakene 
om varslinger ved Nesoddtunet. I begge varsler
sakene som har gått for retten, tapte varslerne på 
alle punkter mot Nesodden kommune. Kommu
nen ble trodd på påstanden om at varslerne var 
vanskelige og udugelige medarbeidere som måtte 
sies opp. Varslernes egen historie om mobbing, 
forfølgelse og trakassering som følge av varslene, 
ble ikke engang vurdert av retten. Dette på tross 
av tidsnære hendelser, det vil si dokumenterte 
hendelser rett etter at det ble varslet. Her spilte 
kommunens bruk av en faktagransker en avgjø
rende rolle.

At varslere ikke blir trodd, er en gjenganger i 
nesten alle rettsaker knyttet til oppsigelse av vars
lere. Siden 2021 har bare 5% av varslerne som har 
tatt saken til retten fått helt eller delvis medhold. 

Kommunens framstilling av fakta og beskri
velse av medarbeiderne i disse varslersakene er 
noe alle ansatte bør være kjent med. For konklu
sjonen etter resultatet i disse sakene må dessver
re og nødvendigvis bli: Ikke si ifra om/varsle om 
forhold som kan oppfattes som kritikk av overord
nede, det kan bli svært ubehagelig og alvorlig for 
deg. Kommer du i alvorlige samvittighetskvaler – 
bytt jobb. Ønsker du likevel å gjøre saka kjent, så 
sørg for å gjøre det på en måte som sikrer at dette 
ikke kan spores tilbake til deg.

At varslere blir «tatt», istedenfor å bli lyttet til 
må være svært ødeleggende for utviklingen i en 
kommune. Det betyr dårligere muligheter til for
bedring og utvikling på alle nivåer.

 Odd Edvardsen

Man kan undre på hvorfor Nesodden kommune i to 
av varslersakene engasjerte advokaten Jan Foug
ner (se ramme), en av Norges mest meriterte (og 
dyreste) advokater. Var det for å skremme fram
tidige varslere fra å legge seg ut med kommunen? 
For en av varslerne – en sykepleier – som tapte 
saka, var de økonomiske konsekvensene nemlig 
store. Hun blei dømt til å betale Nesodden kom
mune 1,35 millioner kroner i sakskostnader! 

1,35 millioner kroner er en stor sum, men i 
utgangspunktet krevde Nesodden kommune å få 
dekket hele 1,8 millioner kroner i saksomkost
nader. Dette sa imidlertid retten nei til. Selv om 
rettsaken blei vunnet, fikk derfor ikke Nesodden 
kommune dekket alle sakskostnadene sine. Men 
ikke nok med det: I en artikkel i Advokatbladet 
opplyser advokat Breirem (som var sykepleierens 
forsvarer) at ut fra opplysninger hun har hentet 
ut fra Nesodden kommune, så betalte kommu
nen hele 4,37 millioner kroner i salær til advokat 
Fougner! Hun konkluderer dermed helt riktig med 
«at det ikke er hennes klient som har betalt det 
vesentlige av sakskostnadene, men skatt yterne i 
Nesodden kommune.»

En kan undre seg på hva kommunen driver 
med …

I samme artikkel har advokat Breirem også 
noen tankevekkende ord om hvorfor saka blei 
anka «… da hun ikke kunne leve med uttalelser i 
dommen om at hun blant annet hadde opptrådt 
‘grovt krenkende overfor både ledere og ansatte’, 
at hun ‘skaper misnøye og ubehag for de rundt 
henne’ og at hun ‘skaper allianser og fryktkultur, 
sier Breirem. Hun mener det er rimelig å reagere 
på uttalelsene. – Slike generaliseringer, som var 
helt unødvendige for å begrunne resultatet, fratar 
en person enhver form for anstendighet og ære. 
Utsagnet fremstår som et fullstendig ubegrunnet 
karakterdrap, sier Breirem.»

Rødt har sendt spørsmål til Nesodden kommu
ne angående kostnader knytta til denne rettssa
ka, men hadde ikke fått noe svar da redaksjonen 
blei avslutta.

 Odd Edvardsen

Å skyte spurv med kanoner
– eller David mot Goliat
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I forrige nummer av Rødtnytt skrev vi om spare
prosjektet, det såkalte omstillingsprosjektet, 
hvor kommunen skal spare 30 millioner kroner i 
kommende kommunestyreperiode. Rødt hadde 
funnet flere områder hvor vi mente at de planlag
te innsparingene gikk utover kvaliteten på tjenes
ter eller nødvendige investeringer.

Kommunestyret behandlet saken i juni. Føl
gende områder ble gjenstand for debatt:

1 Det foreligger en plan om å slå sammen barne
hager til 7–8 avdelingers barnehager. Dette 

mener vi er å overse all veldokumentert kunnskap 
om at mellomstore barnehager (3–4 avdelinger) 
har best trivselsfaktor for både barna og de an
satte. I tillegg mener Rødt at prinsippet om nær
barnehage, helst i gåavstand fra hjemmet, er god 
familiepolitikk. Derfor foreslo vi:

«Det gjøres ikke endringer i barnehagestruk
turen på Nesoddens vestside. Eventuelt vurderes 
om noen av barnehagene kan slås sammen ikke 
fysisk, men administrativt. Det planlegges for en 
ny fireavdelingsbarnehage på Fagerstrand.»

Forslaget vårt fikk syv stemmer og falt (4 R, 
2 V, 1 KrF)

2 Det foreslås en økning av gebyrene til SFO, 
kulturskolen og andre tjenester. Dette mener 

Rødt vil være et svært usosialt tiltak. Vi la inn føl
gende forslag:

«Ved eventuell økning av gebyrene for SFO og 
kulturskolen, innføres en større differensiering 
av satsene, slik at økningen ikke går utover fami
lier med lav inntekt.»

Forslaget fikk 14 stemmer og falt (4 SV, 2 V, 4 
MdG, 4 R)

3 Investeringer skyves fram i tid. Dette gjaldt 
for blant annet Myklerud og Alværn skole, 

omsorgsboliger på Fagerstrand og broer hvor 
vedlikeholds etterslepet er allerede stort. Rødt la 
inn forslag om at:

«Myklerud skole, Alværn skole, omsorgsboli
ger på Fagerstrand og gangbroer tas ut av omstil
lingsprosjektet.»

Dette forslaget fikk kun Rødts stemmer og falt 
(4R). Kun Myklerud skole ble spart og ble tatt ut av
omstillingsprosjektet med 21 stemmer (6 H, 2 FrP, 
1 KrF, 4 R, 4 SV, 2 Sp 2 V)

4 Avvikling av vintervedlikehold av lillavei
ene samt fraskrivelse av ansvaret for veilys 

lå også på administrasjonens bord.
Her ble følgende vedtatt: Punkt 18 om kommu

nalt vintervedlikehold av private veier utgår fra 
omstillingsprosjektet: (2 FrP, 6 H, 1 KrF, 2 V, 4 SV, 
4 R)

5 Det foreslås at kommunen skal fortsette med 
flatehogst. Vi klarte allikevel å enes om føl

gende formulering:
«Nesodden kommune skal arbeide for å øke 

andelen lukket hogst og minske omfanget av
flatehogst.»

Det er fremdeles åpent hva slags konkrete tiltak 
kommunedirektøren kommer til å foreslå i sitt 
budsjettforslag til høsten. Her må befolkningen 
følge med. For det viser seg at folkelig engasje
ment bringer resultater.

Olga Papalexiou

Nesodden Rødt arrangerte for ett år siden et 
folkemøte om fattigdom på Nesodden. Siden 
da har både matprisene og renta økt betrak-
telig, og vanlige folks økonomi har blitt enda 
mer anstrengt. 

Matsentralen i Oslo melder om at 115.000 men
nesker har i dag behov for mathjelp ukentlig.

Sosial nød og økende forskjeller skaper uro og 
polarisering. 

Ved den siste budsjettbehandlingen i desem
ber fremmet Rødt et forslag som ble vedtatt (mot 
Høyre og FrP sine stemmer):

«Kommunen forbereder seg på økende fat
tigdom og sterkere krav til kommunal innsats. 
Dyrtid med galopperende matpriser, strømpriser 
og renter får dramatiske følger for noen. SIFOs 
(Forbruksforskningsinstituttet) rapport bereg
ner at 5% av husholdningene i Norge kommer i 
alvorlig økonomisk trøbbel. En av farene er at 
folk ikke klarer å betjene gjelden sin. Det kom
munale velferdssystemet forbereder seg på en 
økende pågang og Nesodden skal stille opp. Kom
munestyret ber derfor Kommunedirektøren om 
en sak inneholdende: Gjennomgang av de mest 
sannsynlige virkningene av dyrtidsutviklingen. 
Forslag til mulige avbøtende tiltak kommunen 

kan iverksette. Kommunestyret er forberedt på at 
kostnadene til fattigdomsbekjempelse kan øke og 
vurderer dette ved behandling av tiltakene.»

Noen slik sak har ennå ikke kommet. Derimot 
har administrasjonen det siste året jobbet med 
en rapport som viser potensialet for besparelser. 
Her foreslås det å se på muligheten for å øke for
eldrebetaling i SFO, barnehager, kulturskolen og 
annet. Man skal også gå sosialhjelpen etter i søm
mene for å se om kommunen kan spare noe der.

Kommunens omstillingsprosjekt kommer på 
toppen av en allerede økende krise for mange hus
holdninger, hvor økte levekostnader spiser stadig 
mer opp av inntektene. Vi vet at offentlige ytelser 
er en av de viktigste mekanismene for å redusere 
ulikhet i samfunnet. Begynner vi å spare og kutte 
i disse, undergraver vi hele den nordiske velferds
modellen som skandinaviske land er kjent for. 
Kommunene befinner seg i første linje for å fange 
opp sosial nød og sette inn nødvendige tiltak. 

«På tross av et positivt vedtak peker den kom
munale planleggingen mot å øke forskjellene 
framfor tiltak for å redusere dem,» sier Olga Papa
lexiou, Rødt sin førstekandidat.

«Vi som politikere må til enhver tid sørge for 
at kommunen har de nødvendige midlene for å 
oppfylle sine oppgaver. Hadde det fortsatt vært 

Økende fattigdom:
Hva slags omstilling
vil vi ha?

Høyreregjering i dag, hadde kommunene hatt 
enda mindre inntekter å rutte med. Et sterkt Rødt 
i kommunestyret er det beste vernet mot høyre
bølgen i dag,» avslutter Olga.

Olga Papalexiou. FOTO: IHNE PEDER SEN

Rødt sitt 
valgprogram 
finner du her:

https://nesodden.
roedt.no/

valgprogram/
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Hvem skal 
bestemme om du 
skal bli fattigere?
Rødt er enig med LO-lederen om at de sis-
te rente hevningene er ubegripelige. Hvor er 
de folke valgte, tenker du? Burde ikke de gripe 
inn? Men dessverre! Stortinget har gjennom 
sentralbank loven gitt avkall på selv å kunne sty-
re rentene og har overlatt dette til Norges bank. 
Regjeringen/Stortinget kan derfor ikke instruere 
banken når det gjelder rentehevinger om den 
skulle ønske det. Det kan kun skje i ekstraordi-
nære tilfeller – hva nå det er? Det er lett å være 
folkevalgt når en ikke trenger å ta ansvar …

Dersom det er prisstigningen som driver rente-
ne kunne en jo fjerne moms på mat, senke strøm-
prisene m.m.

Mens det føres kampanjer for at trygdede og 
sosialhjelpsmottakere skal få økte ytelser i 
møte med økende priser, tar Nesodden kom -
mune til orde for å spare. I «omstillingspro-
sjektet» skriver kommunedirektøren følgende:

Nesodden kommune bruker rundt 8,8 mill. kr mer på sosiale 
tjenester enn snittet i kostragruppen, hovedsakelig knyttet til 
utbetaling av økonomisk sosialhjelp. Utbetaling per innbygger 
er 30 % høyere enn snittet i kostragruppen, og årsaken til dette 
er at hver stønadsmottaker mottar høye ytelser. Nesodden 
kommune har det høyeste utbetalingsnivået per stønadsmot-
taker i hele kostragruppen (38 kommuner). Ifølge Huseiernes 
Bokostnadsindeks for 2022, ligger Nesodden kommune som 
nummer tre på listen over kommuner med de høyeste bokost-
nadene, med Frogn på plassen bak. SOFAK, som er et uavhen-
gig rådgivningsselskap som siden 1998 har levert tjenester til 
kommuner, etater og direktorater innenfor velferdsområdet, 
jobber for tiden med en virksomhetsgjennomgang hos NAV 
Nesodden. Når det gjelder utbetalingene per stønadsmot-
taker, kan dette være en indikasjon på at det også kan være 
forhold med hvordan sosialhjelpsordning forvaltes og forstås 
som bidrar til de høye utbetalingsnivåene. Avstanden mellom 
det behovs justerte gjennomsnittsnivået blant kommunene 
vi sammenligner oss med, og Nesodden kommune er på 8,3 
mill. kr i utbetaling av økonomisk sosialhjelp. Potensialet for 
kostnadsreduksjon er til stede hvis man setter inn effektive og 
koordinerte tiltak.

Det fremstilles som Nesodden kommune er 
slepphendte med sosialhjelp. Forklaringen er 
sannsynligvis en annen – at Nesodden er et spe
sielt dyrt sted å bo og leve. Rødt fremmet følgende 
forslag, som bare fikk 5 stemmer (Rødt og en V): 

e24, 22 juli 2023

«De områdene hvor kommunedirektøren har 
funnet at Nesodden kommune har høyere utgif
ter enn gjennomsnittet for gruppe 7 må utredes 
for årsaker og konsekvenser før planer for kost
nadsreduksjoner i disse områdene lages.»

På de fleste andre kommunale områder dri
ver Nesodden kommune mer effektivt (billigere) 
enn andre sammenlignbare kommuner. Så det er 
ganske usannsynlig at høyere sosialhjelpsytelser 
skyldes overflødighet.

Olga Papalexiou

Nesodden idrettsråd tar i AMTA 30/7 til orde 
for å stå fast på planen om ny idrettshall med 
svømmebasseng i Tangen sentrum. 

Kravet er lett å begrunne i en voksende kommune 
med sjø på alle kanter. Jeg tror både befolkning og 
politikere hadde synes dette var fint. 

Men akkurat som kulturhuset i tidligere valg
kamper, flagrer dette ønsket i det blå av en enkelt 
grunn. Kommunen har ikke penger til å bygge el
ler vedlikeholde en slik investering. Slitne skoler 
og sykehjem må ordnes først. Uten betydelig økte 
inntekter. kan ikke kommunen bære en investe
ring i svømmebasseng. 

Norge er et styrtrikt land, så et skikkelig bas
seng til 20  000 innbyggere skulle egentlig ikke 
by på noen økonomisk utfordring. Problemet er 
fordelingen av pengene. Mens privat forbruk (for 
de rikeste) og statlige inntekter går til himmels, 
strever kommunene med å klare utgiftene til opp
gaver som for få år siden var en selvfølge.

Arbeide for økte kommunale inntekter 
Hvis vi skal få til svømmebasseng må vi altså se på 
muligheten for å øke kommunens inntekter. Her 
møter vi en vegg av motstand i kommunestyret. 
I forbindelse med siste spareplan (kalt omstilling) 
fremmet Rødt følgende forslag: 

«De økonomiske utfordringene søkes først og 
fremst løst ved at kommunen får beholde mere 
av skattepengene. Kommunestyret ber om sak 

knyttet til skatteøre, kostnader til strøm og andre 
kostnader som det er naturlig for kommunen å be 
om statlig støtte til.»

Av innbetalt skatt fra innbyggere på Nesodden 
i 2022 beholdt kommunekassa bare en liten pro
sentandel. Det meste går rett i statskassa. Forsla
get fikk kun Rødts stemmer og en fra Venstre.

En følge av at kommunestyret ikke ønsket å 
styrke kommunens økonomi gjennom bl.a. å kre
ve økt skatteøre, var at det gikk mot Rødts forslag 
om å stryke kommunedirektørens planer om å 
utsette bygging og oppussing av bl.a. Alvern ung
domsskole og omsorgsboliger på Fagerstrand.

Selv når vi behandler enkelttiltak hvor kom
munen får overført oppgaver uten fullfinansier
ing fra staten, ønsker ikke flertallet å ta tak i det
te finansieringsspørsmålet. 

Barnevernsreformen
Barnevernreformen er f.eks. en av mange reformer 
som har tappet kommunen for ressurser. Av saks
papirene om barnevernsreformen framgår det at 
overføring av denne oppgaven fra stat til kommu
ne vil medfører at kommunen får større kostnader 
enn de statlige overføringer som følger reformen. 

Rødt foreslo:
 «Kommunestyret ber ordfører ta kontakt med re
gjering og Storting med krav om fullfinansiering 
av reformen.»

For: Rødt, SV, 1V

Mot: FrP, H, KrF, SP, A, MDG, 1V
Likevel prøver mange av de partiene som gla

delig godtar økende kommunal fattigdom å fram
stå som forkjempere for både svømmebasseng, 
skolefornying og «verdig eldreomsorg» m.m.

I Rødt er det samsvar mellom hva vi krever i 
kommunestyret, og hva vi foreslår på Stortinget. 
I Rødts alternative forslag til statsbudsjett for 2023 
lå det inne 13,2 millioner i økte kommunale inn
tekter, i tillegg til en god del enkelttiltak som vil
le komme kommunen til gode. 
(https://roedt.no/budsjett2023)

Geir Christensen!

En svømmehall i det blå?

Olga Papalexiou. FOTO: IHNE PEDER SEN
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«Autostradaen» til 
Tangen sentrum 
Aktivistene som har arbeidet mot fartsøkning og for 
nedskalering av prosjektet fra Flaskebekk til Gran-
holt, har fått nytt håp. Fylkestinget skal behandle 
saken og arbeidsstart er utsatt til etter dette. 

Siden Nesodden ikke har gjort noen formelle 
vedtak siden saken kom opp på nytt, har Rødt 
bedt om å få saken på dagsorden i formann-
skapsmøtet 23. august. Samtaler pågår, og så 
langt har MDG og Rødt lagt inn følgende forslag: 
«Formannskapet ønsker fartsgrense 30 km/t på 
hele strekningen Flaskebekk–Granholt.

Bygda med kafeen, de små butikkene, med 
stranda og festplassen og den gamle skolen. 

Bygda der alle hilser på hverandre og tar 
godt imot de nye som kommer. 

Bygda med folk som stiller på dugnad når 
en kjær butikk skal gjenåpne. 

Bygda med de dyktige folka i velet som 
legger ned fantasillioner av timer til felles-
skapets beste. 

Mandag 12/6 var Anne Dybevold, kommunal direk
tør for Samferdsel og kultur, tidligere for Plan og 
bygg, invitert av nettopp Fjellstrand vel for å ori
entere om planene for Fjellstrand i arealplanene 
framover. Et førtitalls engasjerte fjellstrandinger 
møtte opp på Annas Hybel med mange spørsmål.

Fylkesvei 157
Bakgrunnen for møtet var et ønske om mer infor
masjon fra kommunen rundt hva som skjer/skal 
skje på Fjellstrand, og da spesielt trafikksikkerhe
ten langs fylkesvei 157. Blir det gang og sykkelvei 
mellom Fjellstrand og Alværn og/eller mellom 
Fjellstrand og Kirkekrysset?

–  Viken fylkeskommune har opplyst kommu
nen at det passerer mellom 1500 til 3000 biler per 
døgn på fylkesvei 157. Ifølge fylkeskommunen reg
nes dette som en lavt trafikkert fylkesvei. Den er 
derfor ikke i fylkeskommunens prioritering for 
bygging av gang og sykkelvei. 

Man trenger ingen krystallkule for å skjønne 
at det vil bli sterk økning i biltrafikken som følge 
av boligutbygging både på Tangen og Fagerstrand. 
Fylkespolitikerne prioriterer hvilke veier som skal 
realiseres. Men det er likevel kommunen som gir 

Fjellstrand, bygda 
med det store hjertet

innspill til fylkeskommunen om kommunens 
prioriteringer, så her må kommunens politikere 
komme på banen og se viktigheten av at Fjell
strand får «fastlandsforbindelse.» Det er viktig 
å øke trafikksikkerheten for alle, og spesielt de 
mange barna som må bevege seg langs veien, 
både til skole og fritidsaktiviteter.

Toalettrom 
En annen ting på agendaen var Fjellstrand vels 
toalettrom på stranda. Dagens løsning består av 
en utedo med dårlige sanitærforhold. Ønsket var 
å få oppgradert dette, og det ble spurt om velet 
kunne slippe å betale hele eller deler av tilkob
lingsavgifta, og eventuelt få hjelp av kommunen 
i søknadsprosessen. Svaret var at Paradisbukta, 
stranda, er Fjellstrand vel sitt område, og privat
eide områder blir ikke førsteprioritet i kommu
nens budsjett. Velet står ansvarlig. Resultat: 
Vi må koble oss til kommunalt vann og avløp til 
samme pris som alle andre.

Sofienlund
Sofienlund og utbyggingen der var også tema, 
uten at det ble noen avklaringer. Planen er å bygge 
både treningssenter og boliger. Salget har startet 
og byggestart på boligene er satt til 2024. Hvis 
treningssenteret skal bygges først, ser dette tids
messig veldig trangt ut. Noe skikkelig svar fikk vi 
ikke av kommunen. Det er grunn til å frykte at 
rekkefølgebestemmelsen om treningssenter først 
blir frafalt og at vi kan ende opp med bare boliger. 

Dette var nedslående framtidsutsikter for byg
da vår, og det kan se ut som Nesodden kommune 
ikke har planer om å bruke penger på Fjellstrand.

Ved kommunevalget kan vi gjøre vårt til at 
Nesodden får en sterk «Fjellstrandbenk» ved å 
kumu lere oss fra Fjellstrand på listene!

Det er damer fra Fjellstrand på listene til 
Rødt, Arbeiderpartiet og Kr.F. 

Men! Jeg anbefaler sterkt å stemme Rødt, der 
jeg er 3. kandidat!

Vigdis Seljeåsen Lie
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Dokumentasjon av aksjon i for-
bindelse med nabolagets demo 
mot veiutbygging på Skogen i 
Vestveien på Nesodden.
Siri Harr Steinvik, 2023

Jeg er 
så pen 
om høsten

Det norske samfunnet står overfor flere utfor
dringer. Vi har en ulikhetskrise, da 115 000 barn 
i landet vokser opp i fattigdom. Vi står overfor 
en klimakrise, som de samme barna vil oppleve 
konsekvensene av, på tross av at de ikke har skyld 
i krisen selv. Gratis kollektivtransport for alle un
der 20 år vil være et godt steg i kampen både mot 
barnefattigdom og for kutt i klimagassutslipp.

Her på Nesodden er vi unge helt avhengig av 
kollektiv transport. På halvøya vår bor folk spredt, 
noe som gjør at vi må ta mye buss rundt for å møte 
hverandre. De fleste av oss er også regelmessig i 
Oslo. Om en ikke tjener egne penger eller har for
eldre med dårlig økonomi, kan et månedskort på 
500 kr være en reell økonomisk byrde en ikke kom
mer utenom. Hvorfor i all verden skal barn fra fa
milier med god inntekt kunne ha mer reisefrihet 
enn barn fra familier med dårlig råd?

Fra et klimaperspektiv ville gratis kollektiv
transport for unge være et godt tiltak. Familier vil 
få et sterkt insentiv til å sende barn til og fra sko
le, fritidsaktiviteter, vennebesøk osv. med buss og 
båt, fremfor å kjøre dem rundt. Unge voksne vil 
også bli stimulert til å benytte seg av buss fremfor 
bil. 

Stavanger har nylig innført gratis kollektiv
transport for sine innbyggere. Billettprisene i 
Oslo og Akershus er blitt satt ned den siste tiden. 
Dette viser at mange folk, ja til og med politike
re, har skjønt at det er lurt å satse på kollektiv
transport. Kanskje neste steg bør være å la barn 
og unge ta kollektivt gratis? 

Syver Kolstad

La de unge reise kollektivt gratis!

Jeg er 
så pen 
om høsten

Dokumentasjon av aksjon 
i forbindelse med nabolagets 
demo mot veiutbygging 
på Skogen i Vestveien 
på Nesodden

Siri Harr Steinvik, 2023
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BLI MED 
I RØD 
UNGDOM

Rødungdom.no

Vi ungdommer er framtida, men vi er også 
nåtida, og verden trenger endring. I Nesodden 
Rød Ungdom arrangerer vi aksjoner, sosiale 
samlinger og åpne møter. Vi vil gjerne ha deg 
på laget.

Vil du bli medlem eller få informasjon om 
møter, send epost til Syver Kleve Kolstad 
(leder): syverklevekolstad@gmail.com 
(tlf 47290544)

Visjoner for 
Fagerstrand
For 2 år siden flyttet jeg og barna mine til Fager
strand – et fagert sted med så mange kvaliteter, 
og kanskje enda flere muligheter! Omtrent sam
tidig ble jeg aktiv i Rødt, og nå er jeg den i partiet 
som helst skal kunne og mene noe om mitt nye 
hjemsted – dette trenger jeg hjelp til! Jeg kommer 
tilbake til det helt til sist i artikkelen, men først 
noen ord om planene for Fagerstrand: Bygda står 
foran en omfattende utbygging, og det kan enten 
skje kontrollert og på innbyggernes premisser, 
eller styres av utbyggernes jakt på mest mulig 
profitt.

Rødt har store visjoner for Fagerstrand og øn
sker å tilrettelegge for en konstruktiv innbygger
styring. Vi ser arbeidsplasser som selve nøkkelen 
til å skape liv i bygda, og derfor er næringsutvik
ling viktig. Den nye restauranten, et herlig bakeri 
med café samt en bruktbutikk utgjør allerede en 
stor forskjell til det bedre for oss lokalt! Rødt øn
sker et Fagerstrand hvor man kan leve ‘hele liv’: 
Etablering av barnehager, gode skoler, ungdoms
tilbud, kommunale tjenester og eldreinstitusjo
ner er derfor mer prekært enn mange nye boliger. 
Vi vil fortsette å presse på for at Myklerud skole 
skal rehabiliteres raskest mulig. Der ser vi for oss 
at barn og unge skal kunne ha fritidstilbud også 
etter skoletid. Eller hva med en bibliotekavdeling 
på Bakkeløkka skole?

Rødt vil arbeide for at sjøsiden skal være åpen 
for allmennheten. Promenader, uteserverings
steder og åpne, grønne plasser vil invitere til akti
vitet, lek og rekreasjon. Vår sjøside er gull – vi må 
sørge for at den utvikles til beste for de som be
nytter den mest, og det er vi som faktisk bor her. 
I lokalpolitikken må vi stå på for at rekkefølge
bestemmelser og kommunal planlegging sikrer 
at nødvendig infrastruktur er på plass før bolig
bygging. Kollektivtrafikk må utvikles både med 
båt mot Oslo og bedre busstilbud som binder Follo 
sammen.

Folkens: Det er nå alt dette bestemmes! Rundt 
hjørnet er det lokalvalg og alle stemmer teller. 
Rødt tilstreber samarbeid mellom alle involverte 
parter slik at vi kan gjøre dette til et levende sted 
hvor det er enda bedre å bo. Vi ønsker demokratisk 
styrte prosesser, samt politisk styring til glede for 
Fagerstrands innbyggere.

Som fersk og nyinnflyttet lokalpatriot har jeg 
et sterkt ønske om at alle med konstruktive me
ninger om Fagerstrand tar kontakt: tonilovi@
sundaune.no om stort og smått – jeg håper å høre 
fra dere!

Vennlig hilsen Toni Sundaune

I førvalgstider flyter valgflesket. Det er skrem-
mende å se hvor liten sammenheng det er 
mellom hva partiene stemmer i kommune
styret og hvordan de profilerer seg i forhold 
til velgerne. 

Det er helt uten betydning hva partiene reklame
rer med. Hva de faktisk gjør betyr alt. Vi prøver i 
denne avisen å vise hva Rødt foreslår og stemmer 
for, og hva stemmeresultatene er i kommunesty
ret. 

Vårt råd: Velg deg ut noen saker du synes er 
viktige, og sjekk hva partiene faktisk foreslår og 
stemmer i forhold til dette. 

De frekkeste?
Hvem presenterer det frekkeste valgflesket? Send 
gjerne inn forslag. Her er et par friske utspill:

«Et boligmarked for alle» er noe Nesodden 
Høyre har som en av sine vinnersaker: «Over flere 
år har Nesodden hatt blant landets høyeste bolig
prisstigning. Denne trenden vil Høyre snu. Flere 
unge og familier med dårlig råd skal kunne opp
leve boligdrømmen på Nesodden.» 

Er det her familier med dårlig råd skal kjøpe?
Høyre har vært motor i privatiseringen av bo

ligmarkedet og er ansvarlig for at det er blitt svin
dyrt å bo. Sosial boligbygging er å ta boliger ut av 
markedet. Vil Høyre det? Vi har ikke sett noen 
forslag.

Tid for valgflesk
«Vernet Bergerskogen»
«Klikk deg inn og se noe av det vi er stolte av å ha 
gjennomført i denne siste perioden, og hva vi øn
sker å arbeide for i nettopp din grend de neste fire 
årene,» skriver AP. Så ramser de opp og tar æren 
for alt som har skjedd på Nesodden de siste 4 åre
ne. Et av punktene er «vernet Bergerskogen.»

AP har sammen med Høyre og FrP støttet og 
stemt for alle utbyggingsforslag i Bergerskogen. 
Det største prosjektet ble stoppet etter anke til 
Fylkesmannen, hvoretter flertallet (med AP som 
motor) skrev litt mer svada og vedtok prosjektet 
på nytt. Og Fylkesmannen stoppet det på nytt. Nå 
er, etter at alle muligheter til utbygging er opp
brukt, dette området av Bergerskogen omsonet 
til LNF (Landbruk, natur og friluftsliv.) Men AP 
ivrer for boligbygging på et nytt område av skogen 
– Skjønnhaug, og har motsatt seg at det omsones. 

Geir Christensen
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